PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2014  № 427
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 27.03.2006 № 10
В соответствии с распоряжением Председателя Правительства Кировской области от 30.04.2014 № 58-пр «О внесении изменений в распоряжение Председателя Правительства Кировской области от 24.03.2006 № 35-пр» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации города Слободского от 27.03.2006 № 10 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума» следующие изменения:

1. Утвердить рабочую группу по вопросам обеспечения взаимодействия избирательных комиссий, органов местного самоуправления, учреждений и организаций, осуществляющих учет населения при регистрации (учете) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «город Слободской», (далее – рабочая группа) в новом составе согласно приложению № 1.

2. Пункт 2 читать в следующей редакции: «Назначить первого заместителя главы администрации  города Опарину Елену Геннадьевну ответственной за осуществление регистрации  (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «город Слободской».
3.
Утвердить сроки предоставления органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, органами записи актов гражданского состояния, органами, осуществляющими воинский учет граждан Российской Федерации, сведений для регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации и вид информационных носителей, на которых они предоставляются, согласно приложению № 2.
          4. Главному специалисту – эксперту отдела информатизации – Информационного центра аппарата Избирательной комиссии Кировской области Бердинских Н.Г.:
4.1. При получении информации из Избирательной комиссии Кировской области о совершеннолетних гражданах, поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору суда, и о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период отбывания наказания, обеспечить ее своевременное внесение в базу данных ГАС «Выборы».
4.2. Сообщать в десятидневный срок Избирательной комиссии Кировской области сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилым домам для учета в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников референдума.
5. В пункте 5 слова «Заборских Е.М.» заменить на «Сушковой Н.В.».
6. Пункт 6 читать в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города, руководителя рабочей группы Опарину Е.Г.».

Глава администрации

города Слободского                                                                          С.А.Кашин

                                                                     Приложение № 1

к постановлению администрации

города Слободского

от 16.05.2014 №  427
СОСТАВ

рабочей группы по вопросам обеспечения взаимодействия избирательных комиссий, органов местного самоуправления, учреждений и организаций, осуществляющих учет населения при регистрации (учете) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «город Слободской»

	ОПАРИНА

Елена Геннадьевна
СУШКОВА

Наталия Валерьевна

Члены рабочей группы:
БЕРДИНСКИХ
Наталья Геннадьевна

ГРЯЗЕВА

Ольга Владимировна
КУЗНЕЦОВ
Андрей Иванович
СКОКОВА
Светлана Алексеевна
ЯЧМЕННИКОВА Наталья Анатольевна
	- первый заместитель главы администрации города, руководитель рабочей группы
- начальник организационного отдела, заместитель руководителя рабочей группы

- главный специалист – эксперт отдела информатизации – Информационного центра аппарата Избирательной комиссии Кировской области (по согласованию)
- начальник Слободского межрайонного отдела ЗАГС (по согласованию)

- начальник отдела военного комиссариата Кировской области по городу Слободской, Слободскому и Нагорскому районам

(по согласованию)
- руководитель территориального подразделения Управления Федеральной миграционной службы по Кировской области (по согласованию)

- директор МУП «Управляющая компания «Север»

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Слободского

от 16.05.2014 № 427
СРОКИ

представления органами регистрационного учета

граждан Российской Федерации по месту пребывания

и по месту жительства в пределах Российской Федерации,

органами записи актов гражданского состояния, органами, осуществляющими воинский учет граждан Российской Федерации,

 сведений для регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации и вид информационных носителей, на которых они представляются

	Органы учета

	Информация
	Периодичность
	Форма и

вид информационного

носителя

	при проведении выборов референдумов
	Иные периоды

	1
	2
	3
	4
	5

	Управление Федеральной миграционной службы по Кировской области

	о фактах выдачи и замены паспорта;

о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;

о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт
	еженедельно
	еженедельно
	форма
№ 1.1 риур

HYPERLINK \l Par206  \o "Ссылка на текущий документ"<*>

	Слободской межрайонный отдел ЗАГС

	о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет (в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица)
	еженедельно
	ежемесячно

не позднее 10 числа

	форма № 1.2 риур

HYPERLINK \l Par206  \o "Ссылка на текущий документ"<*>

	Отдел военного комиссариата Кировской области по г. Слободской Слободскому и Нагорскому районам
	о гражданах, призванных на военную службу,

о гражданах поступивших в военные учебные заведения
	еженедельно
	ежемесячно

не позднее 10 числа

	форма
№ 1.3
риур

HYPERLINK \l Par206  \o "Ссылка на текущий документ"<*>

	Слободской районный суд
	о принятии решения о признании недееспособными либо дееспособными гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по месту жительства на территории муниципального образования «город Слободской»
	по факту принятия решения
	по факту принятия решения
	форма № 4